УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Руководителю 0 0«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

352630, Россия, Краснодарский край
г. Белореченск, ул. Красная, 66

ОГРН 107230300142 ИНН 2303026107
Е-таП :Ье1 сго@таП.ги

тел.8(86155)22595

исх. № и / - /  от

О направлении планов методических мероприятий
для руководящих и педагогических работников
общеобразовательных организации
МО Белореченский район на 2024 год

С целью повышения эффективности организации методической работы
в районе муниципальное казённое учреждение «Центр развития
образования» направляет Вам для использования в работе перспективные
планы методических мероприятий для руководящих и педагогических
работников общеобразовательных организации МО Белореченский район на
2023-2024 учебный год:

1. План проведения методических мероприятий «ШКОЛА
РУКОВОДИТЕЛЯ» для руководителей, заместителей руководителей по УВР,
НМР образовательных организаций МО Белореченский район (Приложение
1).

2. План методических семинаров для заместителей директоров школ по
воспитательной работе, педагогов-психологов образовательных организаций
МО Белореченский район (Приложение 2).

3. План проведения методических мероприятий «ШКОЛА ТЬЮТОРА»
для предметных педагогов-тьюторов образовательных организаций МО
Белореченский район (Приложение 3).

4. План проведения методических семинаров для руководителей
школьных методических объединений образовательных организаций МО
Белореченский район (Приложение 4).

5. План проведения методических семинаров для социальных
педагогов образовательных организаций МО Белореченский район
(Приложение 5).

Просим Вас довести до сведения педагогических коллективов данную
информацию и организовать участие педагогов подведомственной
организации в методических мероприятиях.

Потеряева Ольга Викторовна
8-918-476-21-22

Руководитель МКУ ЦРО Н.Н. Сидорова

.. Л1 .
пи1

Приложение № 2*

к письму МКУ ЦРО
от и  к

М.Ш
А / \ <  Л V / , -О '

Щ:.Г п <ч ^  'Ш  - УТВЕРЖДАЮ.
/Руководитель МКУ ЦРО

^  — Н .Н. Сидорова
Р м Л М __ 2024 год

'Щ й 4^  *

План-график ежемесячных методических семинаров для заместителей директоров по воспитательной работе,
для педагогов-психологов на 2024 год

№ Тема. Обсуждаемые вопросы. Участники Дата Ответственные
Категория
Участников

Наименование
ОО

1. Формирование ценностных
ориентаций обучающихся путем
реализации курса внеурочной
деятельности «Россия -  мои
горизонты».

Заместители
по ВР
Педагоги-
психологи

ОО МО
Белореченский
район

Январь
2024

Педагог-психолог МБОУ СОШ 31
Золина Н.И.
Зам. по ВР МАОУ СОШ 29
Марукян А.Г.

2. Семинар: «Профилактика и
коррекция отклоняющегося
поведения несовершеннолетних».

Заместители
по ВР
Педагоги-
психологи

ОО МО
Белореченский
район

Февраль
2024

Педагог-психолог МБОУ СОШ 19
Никифорова А.Л.
Зам. по ВР МБОУ СОШ 26 Плохой
Александр Александрович

3. Семинар-совещание: «Реализация
мероприятий по предупреждению
чрезвычайных происшествий с
обучающимися ОО».

Заместители
по ВР
Педагоги-
психологи

ОО МО
Белореченский
район

Март
2024

Педагог-психолог МАОУ гимназия
Сушкова О.Ю.
Зам. по ВР МБОУ СОШ 8
Кононова О.В.

4. Семинар: «Система работы в школе
с учащимися, состоящими на учете».

Заместители
по ВР
Педагоги-
психологи

ОО МО
Белореченский
район

Апрель
2024

Зам. по ВР МБОУ СОШ 1
Квардакова Н.П.
Педагог-психолог МБОУ СОШ 12
Васенко Е.А.

5. Семинар: «Психологическая
готовность учащихся 9, 11 классов к
ЕГЭ».

Педагоги-
психологи

ОО МО
Белореченский
район

Май
2024

Педагог-психолог МБОУ СОШ 68
Динивизюк Ж. А.
Педагог-психолог МБОУ СОШ 29
Саркисьян М.С.

6. Семинар: «Особенности обучения
детей ОВЗ в ОУ».

Педагоги-
психологи

ОО МО
Белореченский
район

Сентябрь
2024

педагог-психолог МБОУ СОШ 6
Яненко Н.Н.
педагог-психолог МБОУ СОШ 4
Колотухина К.А.

7. Семинар «Профилактика ПАВ и
зависимого поведения у учащихся.
Формирование ЗОЖ».

Заместители
по ВР
Педагоги-
психологи

ОО МО
Белореченский
район

Октябрь
2024

Педагог-психолог МБОУ СОШ 1
Михеева Людмила Валерьевна
Зам. по ВР МАОУ СОШ 31
Цуканова-Слагода Елена

8. Семинар: «Взаимодействие
участников образовательных
отношений в профилактике
деструктивного поведения детей и
подростков».

Педагоги-
психологи

ОО МО
Белореченский
район

Ноябрь
2024

Н.М. Щербань педагог -  психолог
МБОУ ООШ 7, Трунова Е.В.
педагог -  психолог МБОУ СОШ 16

9. Семинар-совещание: «О мерах
безопасности в период проведения
новогодних праздников, зимних
каникул».

Заместители
по ВР

ОО МО
Белореченский
район

Декабрь
2024

Зам. по ВР МБОУ СОШ 3
Ткач Э.И.
Зам. по ВР МБОУ СОШ 11
Будникова Ю.А

Ведущий специалист МКУ ЦРО Т.В. Багнюкова